ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по реализации приоритетного проекта «Формирование

комфортной городской среды»

в городском округе Архангельской области «Мирный»

от «30» июня 2020 г. № 13

УЧАСТНИКИ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Соловьев В.П.

2. Серебренникова Е.В.

3. Кузьмина Ю. А.

4. Катышев А.И.

5. Потапова А.Ю.

6. Гвоздева А.И.

7. Рышлякова С.А.

8. Устинова А.М.

9. Анохин В.Е.

10. Веретельникова Е.Н.

Секретарь -  Бараник А.Ф.

ПОВЕСТКА:
1. Подведение промежуточных итогов реализации мероприятий по

формированию современной городской среды в 2020 году.

Выступает:

Соловьев В.П. -  заместитель главы Мирного — начальник

муниципального учреждения «Управление муниципального

имущества, строительства и городского хозяйства администрации

Мирного».

2. Утверждение ежемесячного отчета о реализации мероприятий

муниципальной программы «Формирование современной городской

среды Мирного на 2018-2024 годы».

Выступает:

Кузьмина Ю.А. -  заместитель начальника отдела капитального

строительства и строительного контроля муниципального учреждения

«Управление муниципального имущества, строительства и городского

хозяйства администрации Мирного».

3. Подведение итогов проведения отбора дворовых территорий,

подлежащих благоустройству в 2021 году.

Выступает:

Соловьев В.П. -  заместитель главы Мирного -  начальник

муниципального учреждения «Управление муниципального

имущества, строительства и городского хозяйства администрации

Мирного».

СЛУШАЛИ:
Соловьев В.П.:

Для выполнения работ в 2020 году заключены десять муниципальных

контрактов, из них четыре на дворовые территории и шесть - на

общественные. На данный момент времени завершены работы по четырем

муниципальным контрактам на общую сумму 1 001,8 тыс. руб. По трем

контрактам работы выполнены частично -  1 677,3 тыс. руб. Направлена

заявка в министерство ТЭК и ЖКХ АО для получения финансирования на

оплату из федерального и областного бюджетов, средства получены и

направлены на оплату подрядным организациям.

Кузьмину Ю.А.:

Утверждение отчета по состоянию на 1 июля 2020 года о реализации

мероприятий по муниципальной программе «Формирование современной

городской среды Мирного на 2018-2024 годы». В отчете отражаем

количество заключенных муниципальных контрактов и находящихся в

стадии «Приемка работ», десять и четыре соответственно.

Соловьев В.П.:

С 9 по 29 июня 2020 проводился прием заявок для участия в отборе

дворовых территорий, подлежащих благоустройству в 2021 году. К

сожалению, в связи со сложившейся обстановкой и принятыми мерами по

противодействию распространению на территории Архангельской области

новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) поступило всего три заявки

от домов 9 и 9а по ул. Советская и дома 13 по ул. Гагарина. Первые два дома

относятся к дворовой территории, ограниченной многоквартирными домами

№ 9, 9а и 11 по ул. Советская и домами 6 и 8 по ул. Степанченко. Третий дом

относится к дворовой территории, ограниченной многоквартирными домами

9, 11, 13 по ул. Гагарина, № 19 по ул. Степанченко и № 16 по ул. Неделина.

То есть, ни по одной дворовой территории нет полного пакета документов.

Следовательно, предлагаю перенести прием заявок на благоустройство в

2021 году на август - сентябрь 2020 года. А также, учитывая сложившуюся

обстановку, в первую очередь завершить благоустройство дворовых

территорий этого года, на выполнение работ по которым не хватает почти

5 млн. руб.

В случае, если ситуация не измениться, пересмотреть деление

дворовых территорий путем раздробления их на две и внести данное

изменение в муниципальную программу.

Продолжается активная работа с жителями с помощью СМИ и встреч с

представителями администрации, ответственных за реализацию проекта, с

целью информирования и вовлечения граждан в мероприятиях по

благоустройству города в 2020 году.

РЕШИЛИ:
1. Утвердить ежемесячный отчет по состоянию на 1 июня 2020 года о

реализации мероприятий по муниципальной программе

«Формирование современной городской среды Мирного на 2018-2024

годы». Опубликовать данный отчет в ГИС ЖКХ (приложение 1 к

протоколу).

2. Продолжить активно информировать и вовлекать граждан в

мероприятия по благоустройству города в 2020 году.

3. Объявить голосование по отбору общественных территорий и прием

заявок на отбор дворовых территорий для проведения благоустройства

в 2021 году в августе -  сентябре 2020 года.

«ЗА» - 11 голосов.
«ПРОТИВ» - 0 голосов
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 голосов.

Заместитель главы Мирного - начальник
Муниципального учреждения «Управление

муниципального имущества, строительства и
городского хозяйства администрации Мирного» / / Соловьев В.П.

Заместитель начальника Муниципального
учреждения «Управление муниципального

имущества, строительства и городского хозяйства
администрации Мирного»

Серебренникова Е.В.

Заместитель начальника отдела капитального
строительства и строительного контроля

Муниципального учреждения «Управление
муниципального имущества, строительства и

городского хозяйства администрации Мирного»

)L7 1

Кузьмина Ю.А.

Начальник отдела экономики и прогнозирования
ФЭУ администрации Мирного 1 °{МАю t '

Катышев А.И.

Заместитель начальника отдела по управлению
социальной сферой Муниципального учреждения

«Управление образования и социальной сферы
администрации Мирного»

Потапова А.Ю.

Ведущий специалист отдела образования
Муниципального учреждения «Управление

образования и социальной сферы администрации
Мирного»

Г воздева А.И.

Специалист 1 категории отдела жилищно-
коммунального хозяйства, экологии и

, муниципального контроля Муниципального
учреждения «Управление муниципального

имущества, строительства и городского хозяйства
администрации Мирного»

<@if' Рышлякова С.А.

Специалист 1 категории отдела по управлению
социальной сферой Муниципального учреждения

«Управление образования и социальной сферы
администрации Мирного»

Устинова А.М.

Депутат городского Совета депутатов Мирного по
избирательному округу № 4, секретарь

Мирнинского местного отделения партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

\------------

гк̂ - Веретельникова Е.Н.

Директор
муниципального унитарного предприятия МУП

«Мирнинские ЖКК»

Анохин В.Е.

Протокол вела:
Специалист 1 категории ОКС и СК А.Ф. Бараник